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Reakcja Plastics Europe na komunikat Komisji Europejskiej „Przyspieszanie transformacji 

Europy w kierunku gospodarki cyrkularnej: pilotażowy projekt na rzecz zwiększenia 

cyrkularności tworzyw sztucznych”. 

Virginia Janssens, Dyrektor Zarządzająca Plastics Europe: 

W komunikacie Komisji uznano potrzebę pilnych działań, aby przywrócić na właściwe tory proces 

transformacji Europy w kierunku cyrkularności tworzyw sztucznych, co stanowi ważny i pozytywny 

sygnał. Jednak aby osiągnąć cyrkularność na dużą skalę, proponowane środki stanowią dopiero 

pierwszy krok i/lub wymagają czytelnych ram prawnych, tak by faktycznie stworzyć warunki do 

realnych zmian, innowacji oraz inwestycji w całym ekosystemie tworzyw sztucznych. Plastics Europe 

interpretuje ten pakiet jako pierwszy zestaw środków i inicjatyw  mających pomóc w zwiększeniu 

ogólnej konkurencyjności naszej branży. Wdrożenie kolejnych środków będzie niezbędne. 

Ustanowienie klarownych i zharmonizowanych kryteriów utraty statusu odpadu dla tworzyw 

sztucznych poddanych recyklingowi mechanicznemu to krok w dobrym kierunku, który pozwoli 

ograniczyć biurokrację, wesprzeć sprawne funkcjonowanie jednolitego rynku i zmniejszyć presję, 

pod jaką znajduje się cały sektor. Jednak ograniczenie tych kryteriów wyłącznie do recyklingu 

mechanicznego niesie ryzyko podważenia europejskich ambicji w zakresie cyrkularności. Aby 

zbudować prawdziwie cyrkularną gospodarkę oraz zapewnić długoterminową odporność 

i konkurencyjność europejskiego przemysłu tworzyw sztucznych, kryteria utraty statusu odpadu 

muszą zostać rozszerzone na wszystkie technologie recyklingu oraz ich produkty. 

Europa potrzebuje teraz zdecydowanych, skoordynowanych i kompleksowych działań politycznych 

i regulacyjnych, aby odblokować i uruchomić inwestycje w cyrkularność i innowacje, gdyż jest to 

bezpośrednio  powiązane z koniecznością wzmocnienia bazy przemysłowej UE i jej bezpieczeństwa 

gospodarczego. W tym celu konieczne jest przyjęcie polityk nie dyskryminujących żadnej 
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technologii, które pozwolą przyspieszyć rozwój wszystkich rozwiązań w zakresie gospodarki 

o obiegu zamkniętym, zmierzenie się z paraliżującym Europę kryzysem kosztów energii i emisji CO2 

oraz wdrożenie jasnych, spójnych i wspierających przepisów, dających przemysłowi pewność 

inwestowania lokalnie przy jednoczesnym zachowaniu globalnej konkurencyjności. 

Przykład stanowią tu długo oczekiwane ramy prawne dla inwestycji w recykling chemiczny w UE. 

Zwracamy uwagę, że przepisy dotyczące konkretnego zastosowania - butelek z tworzywa 

sztucznego (objętych dyrektywą SUPD) - zostały dziś przekazane państwom członkowskim UE do 

ostatecznego głosowania. Bez konkurencyjnych i sprzyjających ram regulacyjnych, 

uwzględniających zakres zastosowania, planowane inwestycje w gospodarkę o obiegu zamkniętym 

nie będą realizowane w Europie. 

Równocześnie, gwałtowne zmiany w handlu światowym wymagają silniejszego i skuteczniejszego 

monitorowania granic. Plastics Europe już od dawna zarekomendowała utworzenie Obserwatorium 

Handlu Chemikaliami i Tworzywami Sztucznymi (Chemicals and Plastics Trade Observatory), w celu 

śledzenia przepływów handlowych w czasie rzeczywistym. Zapewniłoby to przejrzystość niezbędną 

do zagwarantowania równych warunków działania i uczciwej konkurencji oraz w razie potrzeby 

umożliwiłoby szybkie i skuteczne stosowanie środków ochrony handlu. Z zadowoleniem 

przyjmujemy inicjatywy Komisji dotyczące monitorowania i nadzoru importu tworzyw sztucznych  

w tym zakresie. 

Jesteśmy gotowi do aktywnej i konstruktywnej współpracy z instytucjami Komisji i państwami 

członkowskimi, aby wspierać rozwój i wdrażanie tego pierwszego pakietu środków, aktywnie 

uczestniczyć w inicjatywach, takich jak nowy sojusz Circular Plastics Alliance, a także identyfikować 

luki prawne i polityczne w celu przeciwdziałania kryzysowi konkurencyjności oraz realizowania 

cyrkularności na dużą skalę w Europie w ramach prac w roku  2026 nad ustawą o gospodarce  

o obiegu zamkniętym (Circular Economy Act). 

 

Nota edytorska 

Plastics Europe jest ogólnoeuropejskim stowarzyszeniem producentów tworzyw sztucznych, 

które ma swoje biura w całej Europie. Od ponad 100 lat nauka i innowacje stanowią swoiste 

DNA naszej branży. Zrzeszając bisko 100 firm wytwarzających ponad 90% polimerów w 

EU27+3 (Norwegia, Szwajcaria, Wielka Brytania), postrzegamy swoją rolę jako katalizatora 

zmian branży tworzyw sztucznych, który poprzez otwartą współpracę z interesariuszami 

dostarcza bezpieczne, cyrkularne i trwałe rozwiązania. Jesteśmy zaangażowani we wdrożenie 

długoterminowych, pozytywnych zmian. 

 


